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N:o 315.

Af Herr Sven ErSSOIK Angående anslags beviljande till anställande af för
sök afl inom riket odla cedertallen.

Det har blifvit temligen allmänt omtaladt och i tidningarne omförmäldt, att 
ett fröslag under förlidna året inkommit till riket i och för odlingsförsök i åtskil
liga delar af landet, dock mest de nordliga. Detta frö lärer erhållas utaf ett träd, 
hvars nytta uppgifves såsom flerfaldig, men hufvudsakligast bestående deri att fröet 
är ätbart och helsosamt. Trädet kallas i dess hemort ceder och på vetenskapens 
språk Pinus Cembra. Det skall i Rysska länderna längst upp i norr, svarande mot 
Sveriges nordligaste trakter, växa och uthärda de starkaste vintrar.

Då innevånarne i Sveriges nordligaste län ofta hemsökas af missväxt å sä- 
desgrödan till följd af frostens härjningar, så synes som det för landet skulle vara 
af mycken vigt att bättre födoämnen än trädens bark kunde ur skogarue hemtas, 
såsom cedertallens frön äro, hvilka i dess hemort allmänt skola ätas äfven de tider 
då hungersnöd ej är i fråga.

Då både Staten och enskilde personer ofta måste söka att bereda hjelp åt 
de nödlidande, i synnerhet i landets norra orter, men behofvet af understöd utan 
tvifvel vore vida mindre om tillgång der varit å ett födomedel, som kunnat hemtas
ur skogen, så anser jag att försök till odling af omförmälda trädslag äfven bör ge
nom Statens försorg vidtagas och frö för ändamålet i lämplig myckenhet införskaf
fas, samt anhåller derföre,

att Riksdagen dels, med godkännande af detta förslag, hos 
Kongl. Maj:t ville hemställa om åtgärders vidtagande för an
ställande af odlingsförsök med cedertallen på' lämpliga ställen i 
riket och företrädesvis i de nordliga länen, dels ock ,att Riks
dagen för bestridande af de kostnader, som dessa försök kom
ma att medföra, till Kongl. Maj:ts disposition anvisar ett belopp 
af minst 1,000 R:dr Runt.

Om remiss af denna min motion till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1868.

Sven Er sson.


